a participação societária dos Sócios, agora denominados “acionistas”, será mantida em sua integralidade, de forma que cada quota da Sociedade corresponderá a uma ação ordinária nominativa e sem valor no-
minal, em decorrência da transformação. A totalidade das 682.000 (seiscentas e oitenta e duas mil) quotas da Sociedade será convertida em 682.000 (seiscentas e oitenta e duas mil) ações ordinárias, nomina-
tivas e sem valor nominal, subscritas e totalmente integralizadas pelos Sócios, nos termos dos boletins de subscrição (Anexo II). 4. Eleição dos Membros da Diretoria: 4.1. Considerando que a Companhia será 
administrada por uma Diretoria, seus membros são eleitos neste ato, com mandato de 02 (dois) anos a contar da presente data:

[...]

Os membros da Diretoria tomarão posse mediante assinatura dos Termos de Posse e Declaração de Desimpedimento (Anexo I). 4.2. Os Sócios, por unanimidade e sem quaisquer restrições, 
concordam em fixar a remuneração global anual da Diretoria em até R$ 1.692.000,00 (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil reais). 5. Disposições Gerais: 5.1. Os Sócios, por unanimidade e sem quaisquer 
restrições, concordam que: (a) a Sociedade continuará a operar com o mesmo objeto, qual seja, o “comércio atacadista e varejista de medicamentos veterinários, ferragens e ferramentas e o comércio atacadista

[...]

Artigo 4º - A duração da Companhia será por tempo indeterminado, cabendo à assembleia geral alterar sua constituição, modificar sua finalidade, ou promover sua dissolução legal. Capí-
tulo II. Capital Social e Ações: Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e totalmente integralizado é de R$ 682.000,00 (seiscentos e oitenta e dois mil reais), dividido em 682.000 (seis-
centas e oitenta e duas mil) ações ordinárias todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - O capital social poderá, por deliberação da Assembleia Geral, ser aumentado mediante a emissão de ações, sem 
guardar proporção com as espécies e/ou classes de ações já existentes, ou que possam vir a existir.

[...]

Os membros da Diretoria tomarão posse mediante assinatura dos Termos de Posse e Declaração de Desimpedimento (Anexo I). 4.2. Os Sócios, por unanimidade e sem quaisquer restrições, 
concordam em fixar a remuneração global anual da Diretoria em até R$ 1.692.000,00 (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil reais). 5. Disposições Gerais: 5.1. Os Sócios, por unanimidade e sem quaisquer 
restrições, concordam que: (a) a Sociedade continuará a operar com o mesmo objeto, qual seja, o “comércio atacadista e varejista de medicamentos veterinários, ferragens e ferramentas e o comércio atacadista